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I Skrivelse af Gaars Dato meddeler 
Landstingets Formand, at Landstinget i 
sit Møde samme Dag har valgt: 

C. C. Andersen, Bunch, Marie Chri- 
stensen, Ole Hansen, Harald Jensen, Jo- 
hannes Jensen, Knop, Lewinsky, Jørgen 
Møller, Stegger Nielsen, Martin Olsen, 
Piper, A. C. Rasmussen, Sørensen-Egaa og 
H. Trier 
til ,at' indtræde i Fællesudvalget i Henhold 
til Grundlovens § 45. 

I  Skrivelse af samme ; Dag meddeler 
Landstingets Formand, - at Landstinget har 
valgt J. V. Christensen til for Landstingets 
Vedkommende at føre Tilsyn med Bog- 
samlingen. 

Axel Møller har meddelt, at han ønsker 
at udtræde af Udvalget angaaende Forslag 
til Lov om Likvidation af den danske An- 
delsbank, Andelsselskab med begrænset 
Ansvar. Dette kan kun ske med Tingets 
Samtykke, men hvis ingen gør Indsigelse 
herimod eller imod, at Valg af et nyt 
Medlem til det nævnte Udvalg foretages 
allerede i indeværende Møde, betragter jeg 
Tingets Samtykke hertil som givet. (Op- 
hold). Det er givet. 

Til at indtræde i nævnte Udvalg i 
Stedet for Axel Møller valgtes: Hendriksen. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling a f  Forslag til Lov 
om Udstedelse af Statsobligationer og Stats- 
gældsbeviser til Indfnelse a f  de ifølge Lov 
a f  9. Juli 1915 udstedte 5 pCt.s Statsgælds- 
beviser til Beløb 60 Millioner Kroner. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 21; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 5). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer og Spørgs- 
maalet om dets Overgang til tredie Be- 
handling sattes til Forhandling under eet. 

Ordføreren (Wilmann): Samtlige Med- 
lemmer af Finansudvalget, med Undtagelse 
af -de 3 konservative Medlemmer, indstiller 
Lovforslaget uforandret til Vedtagelse. I  
Henhold hertil anbefaler jeg det til Ved- 

' tagelse.; - 

Korsgaard: Som det vil fremgaa af 
Betænkningen, havde vi fra konservativ 
Side ønsket, at Lovforslaget med Hensyn 
til, hvor stor en Del af Beløbet der skulde 
tages paa Statsobligationer, og hvor. stor 
en Del der skulde tages paa korte Laan, 
kunde have været udformet noget fastere,, 
saaledes at man fik en vis Sikkerhed fort 
at i hvert Fald en meget væsentlig Del af 
Laanet blev taget paa Obligationer. Men 
bortset herfra vil vi ogsaa fra konservativ 
Side give Lovforslaget vor Tilslutning. 

Naar vi ønsker, at en væsentlig Del 
af Laanet skal tages paa faste Obligatio- 
ner, er det af to Grunde. For det første 
ved vi jo alle, at inden længe forfalder 
der nye Statslaan, og det vilde da være 
ganske rart at have forholdsvis store Be- 
løb liggende paa faste Laan for ikke at 
risikere, at eil væsentlig Del af dette Laan 
i Løbet af. kort Tid igen skal paatrænge 
sig Rigsdagens Opmærksomhed derved, at 
Tiden for de kortvarige Laan udløber. 
Men bortset fra dette ligger der jo i det 
at have Laanet paa Obligation er 홢 i 
Kraft af den Form, som Lovforslaget nu 
en Gang har 홢 / a t  man derved sikrer, at 
der bliver ret store Afdrag, og vi fra 
konservativ Side mener nu afgjort, at man 
i høj Grad maa tilstræbe at 'faa Stats- 
gælden nedbragt. At dette ,'er ønskeligt, er 
der vel i Grundén ikke synderlig delte 
Meninger om i Rigsdagen, men nogle me- 
ner jo, det skal gøres paa een Maade og 
andre - paa en anden. I  hvert Fald har vi 
nu ønsket at betone; at vi aïgjort ønsker, 
at vor Statsgæld skal formindskes, og at  
dette efter vor Mening vil komme klarest 
frem ved, at i hvert Fald en væsentlig 
Del af det Laan, hvorom det her drejer 
sig, bliver taget gennem Obligationer^ 
hvortil der er knyttet ret hurtige Afdrag. 
I Finansudvalget har vi imidlertid for- 
staaet den højtærede Finansminister saa- 
ledes, at han ikke vil have noget imod at 
paatage sig den Pligt, der vilde ligge i, 
at hele Beløbet, blev5 taget som Obligä- 
tionslaan, hvilket jo vilde sige, at der 
skulde gives et aarligt Afdrag paa 4 Mill. 
Kr. Vi har forstaaet Finansministeren 
saaledes, at han, ikke har noget imod at 
fremsætte en Udtalelse i denne Retning 
her i Tinget, og i Henhold hertil vil jeg 
gerne bede den højtærede Minister udtale 
sig;'' Samtidig vil jeg gerne sige, at saa- 
fremt: en saadan Udtalelse fremkommer,, 
vil det i høj Grad medvirke til, at vi 
med Glæde vil kunne stemme for Lovfor- 
slaget; 


